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[Svend Jørgensen.] 
Jeg ser, at da sagen blev behandlet i det 

andet høje ting, var der et medlem, der 
rejste det spørgsmål, om man ikke i denne 
forbindelse også skulle tænke på ligsyns- 
mændene ude i landkommunerne, som vist- 
nok oppebærer et honorar på 4 kr. pr. lig- 
syn, hvilket beløb vedkommende medlem 
mente burde forhøjes. Jeg har også lagt 
mærke til, at den højtærede minister op- 
lyste, at dette spørgsmål sorterer under 
justitsministeriet, men at ministeren gerne 
ville henlede sin kollegas opmærksomhed 
på, at der var et problem her. Må jeg ikke 
i denne forbindelse sige, at nu må det for- 
mentlig være gået op for de fleste i denne 
befolkning, at ligsynsmændene er inderligt 
overflødige; jeg vil gerne her med et citat 
fra vor store digter Kaj Munks skuespil 
홢Ordet" 홢 jeg anmoder om tilladelse til at 
citere 홢 sige: 

홢løvrigt mener jeg, at ligsynsmands- 
institutionen bør ophæves." 

Marius Buhl: Det foreliggende lovforslag 
tilsigter, kan man sige, en ajourføring af 
honorarerne for disse embedslægeforretnin- 
ger, og forhøjelsen andrager i almindelighed 
mellem 35 og 50 pet. Man kunne måske 
mene, at det for enkelte satsers vedkom- 
mende er en noget kraftig forhøjelse, der 
foreslås, men man kan samtidig gøre op- 
mærksom på, at der er gået en del år med 
stadige prisstigninger, før forhøjelsen nu 
finder sted, og det kan vel retfærdiggøre 
denne lidt kraftige forhøjelse af nogle af 
satserne. Der er i det hele taget ikke mange 
penge i dette spørgsmål. 

Jeg skal på mit partis vegne anbefale 
lovforslaget til vedtagelse. 

Gottschalck-Hansen: Efter den grun- 
dige behandling, det foreliggende lovforslag 
har været genstand for i det andet høje ting, 
skal jeg på mit partis vegne anbefale det til 
vedtagelse uændret. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Møl- 
ler): J e g  takker de ærede ordførere for den 
tilslutning, de har givet lovforslaget. 

Til det ærede medlem hr. Svend Jørgensen 
vil jeg gerne sige, at denne sag om ligsyns- 
mændene på landet sorterer, som jeg sagde 
i det andet høje ting, under justitsministe- 
ren, og justitsministerens opmærksomhed 
er henledt på dette spørgsmål. 

Det ærede medlem var så venlig at citere 
vor store digter Kaj Munk med et citat fra 
홢Ordet", hvori han udtrykker sig omtrent 

således: løvrigt mener jeg, at ligsynsmæn- 
dene bør ophæves. Jeg vil gerne tilføje, at 
vor store digter kun her har benyttet et 
citat, i alt fald en citatform, der er endnu 
ældre. Jeg håber dog, at det skal lykkes os, 
inden vi påny beskæftiger os med embeds- 
lægevæsenets ordning, at have fået løst 
dette spørgsmål om ligsynsmændene, således 
at det ærede medlem ikke skal optræde i en 
Catos rolle, hver gang vi beskæftiger os 
dermed. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Den følgende sag på dagordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ind- 
skrænkning i adgangen til at anvende pap og 
andre e1'statningsmate'l'ialwr i skotøj. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 373). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Ifføl- 
ler): Herved tillader jeg mig for det høje 
folketing at forelægge et forslag, der ved- 
rører handelsministeriets ressort, til lov 
om indskrænkning i adgangen til at anvende 
pap og andre erstatningsmaterialer i sko- 
tøj. Den gældende lov nr. 98 af 6. marts 1949 
har gyldighed indtil 1. maj i år, og lovfor- 
slaget er en uændret videreførelse af denne 
lov. 

Det i henhold til loven nedsatte skotøjs- 
udvalg har gjort indstilling til ministeriet 
om en forlængelse af loven i 3 år. Man mener, 
at der fremdeles er trang til en lovgivning 
som den her omhandlede, og jeg kan derfor 
tiltræde skotøj sudvalgets indstilling om en 
forlængelse, af loven. Jeg anbefaler forslaget 
til velvillig behandling i det høje ting. 

Lund Jensen: Som den højtærede mini- 
ster meddelte, er det foreliggende lovforslag 
en videreførelse af en lovgivning, der har 
bestået næsten uændret siden 1921, og som 
med visse undtagelser forbyder indførsel og 
erhvervsmæssig fremstilling af fodtøj, der 
indeholder papir og pap eller andre under- 
lødige materialer. Da lovens formål således 
er at sikre forbrugerne, at det fodtøj, der 
kommer 'i handelen, er af en vis kvalitet, 


